1

证券代码：600811           证券简称：东方集团          公告编号：临 2021-019

债券代码：155495           债券简称：19 东方 02

东方集团股份有限公司

关于子公司 2020 年度业绩承诺实现情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

东方集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2018年度完成收购厦门银祥豆制

品有限公司（以下简称“银祥豆制品”）77%股权，鉴于前述股权收购事项存在业绩承

诺，根据上海证券交易所的有关规定，现将银祥豆制品2020年度业绩承诺完成情况公

告如下：

一、资产收购情况

2018年8月30日，公司召开第九届董事会第十六次会议审议通过了《关于以现金方

式收购厦门银祥豆制品有限公司77%股权的议案》，公司以支付现金方式收购银祥豆制

品77%股权，交易价格为人民币10,000万元。

具体内容详见公司于2018年8月31日披露的《东方集团关于以现金方式收购厦门银

祥豆制品有限公司77％股权的公告》（公告编号：临2018-075）。

相关股权转让的工商变更登记手续已于2018年10月25日办理完毕。

二、业绩承诺内容

根据东方优品与银祥豆制品原股东的协议约定，本次银祥豆制品股权收购存在业

绩承诺。银祥豆制品在2018年度、2019年度、2020年度及2021年度实现的扣除非经常

性损益前后归属于母公司所有者的净利润孰低值分别不低于人民币800万元、900万元、

1100万元、1250万元。

在业绩承诺期内，如果银祥豆制品实现的扣除非经常性损益前后归属于母公司所

 2

有者的净利润孰低值低于承诺净利润的，银祥豆制品原股东可以选择以本次交易取得

的东方优品现金对价、自有资金或自筹资金向东方优品进行相应补偿。其中：如果银

祥豆制品2018年实现的净利润未达到银祥豆制品原股东承诺业绩的80%，则其对东方优

品进行补偿；若2018年、2019年两年累计实现的净利润未达到银祥豆制品原股东承诺

业绩的两年累计数，则其对东方优品进行补偿；若银祥豆制品2020年、2021年每年实

现的净利润未达到银祥豆制品原股东承诺对应年度各年的净利润，则其对东方优品进

行补偿。

银祥豆制品2018年度和2019年度业绩已达到业绩承诺金额，具体内容详见公司于

2019年4月30日披露的《东方集团股份有限公司关于子公司2018年度业绩承诺实现情况

的公告》（公告编号：临2019-037）和2020年4月30日披露的《东方集团股份有限公司

关于子公司2019年度业绩承诺实现情况的公告》（公告编号：临2020-020）。

三、2020年度业绩承诺实现情况

根据大华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的大华核字[2021]004894号《厦门

银祥豆制品有限公司业绩承诺实现情况说明的审核报告》，2020年度，银祥豆制品经审

计实现归属于母公司所有者的净利润为人民币1509.19万元，扣除非经常性损益后的归

属于母公司所有者的净利润为人民币1463.83万元，完成率为133.08%，银祥豆制品2020

年度业绩达到了业绩承诺的金额。

特此公告。

东方集团股份有限公司董事会

2021 年 4 月 30 日